
ČEŠTINA PRO CIZINCEČEŠTINA PRO CIZINCE

Čeština pro cizince je určena pro žáky s odlišným mateřským jazykem, pro něž je klasické 
doučování češtiny nedostačující. Cílem kurzu je, aby si žáci osvojili základy české gramatiky a 
rozvíjeli slovní zásobu, čímž zvýší své komunikační dovednosti v českém jazyce a budou moci 
úspěšně studovat na českých školách.

Individuální i skupinové lekce jsou přizpůsobeny jazykové
úrovni žáků. Náplní jednotlivých lekcí je procvičování gramatiky
a slovní zásoby, porozumění psanému i mluvenému textu a
rozvoj aktivních komunikačních dovedností. Žáci si během
kurzu osvojí praktické komunikační dovednosti, které využijí jak
ve škole, tak v každodenním životě. 

Při hodinách jsou využívány moderní učebnice a rovněž 
interaktivní pomůcky, učitelé využívají osvědčené metody 
práce se žáky s odlišným mateřským jazykem. Pokročilí 
studenti pak dále rozvíjejí slovní zásobu, procvičují 
pravopis a vyjadřovací schopnosti v českém jazyce.  

Součástí výuky je mimo jiné sledování českých filmů,
četba ukázek z české literatury a psaní vlastních textů.
Všechny tyto aktivity slouží jednak jako ozvláštnění
výuky, ale také podporují výkony studentů v běžných
hodinách českého jazyka.

Žáci s odlišným mateřským jazykem během čtyřletého
studia na gymnáziu běžně dohánějí své české spolužáky,
zakončují studium maturitou a úspěšně pokračují nejen
na českých školách. 

© 2014 Anglicko-české gymnázium AMAZON

Volnočasové aktivity se konají nad rámec povinného vyučování a jsou zpoplatněny. Znalosti a dovednosti získané zájmovou činností studenti 
prakticky využijí v profesním i osobním životě, naučí je schopnosti kriticky myslet a jednat samostatně. Při výběru volnočasových aktivit 
respektujeme princip dobrovolnosti.


